表　注記事項（収益認識関係）１．顧客との契約から生じる収益を分解した情報」に記載しております。

※２　販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

　前連結会計年度
（自　2023年12月１日
　　至　2024年11月30日）

　当連結会計年度
（自　2024年12月１日
　　至　2025年11月30日）

役員報酬 167,555千円 144,424千円

給料及び手当 255,760 255,006

退職給付費用 4,636 3,602

賃借料 119,446 119,746

支払手数料 92,424 94,758

※３　一般管理費に含まれる研究開発費の総額

　前連結会計年度
（自　2023年12月１日
　　至　2024年11月30日）

　当連結会計年度
（自　2024年12月１日
　　至　2025年11月30日）

4,300千円 2,569千円

EDINET提出書類

ＭＩＴホールディングス株式会社(E36077)

有価証券報告書

57/97

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2023年12月１日
至　2024年11月30日）

当連結会計年度
（自　2024年12月１日
至　2025年11月30日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 2,692千円 499千円

組替調整額 － －

法人税等及び税効果調整前合計 2,692 499

法人税等及び税効果額 △812 △150

その他の包括利益合計 1,879 348

※２　その他の包括利益に関する法人税等及び税効果額

前連結会計年度

（自　2023年12月１日
至　2024年11月30日）

当連結会計年度
（自　2024年12月１日
至　2025年11月30日）

その他有価証券評価差額金：

法人税等及び税効果調整前 2,692千円 499千円

法人税等及び税効果額 △812 △150

法人税等及び税効果調整後 1,879 348

その他の包括利益合計

法人税等及び税効果調整前 2,692 499

法人税等及び税効果額 △812 △150

法人税等及び税効果調整後 1,879 348

EDINET提出書類

ＭＩＴホールディングス株式会社(E36077)

有価証券報告書

58/97

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　2023年12月１日　至　2024年11月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注）１． 2,109,400 7,200 － 2,116,600

合計 2,109,400 7,200 － 2,116,600

自己株式

普通株式（注）２． 130,000 50 － 130,050

合計 130,000 50 － 130,050

　（注）１．普通株式の株式数の増加7,200株は、新株予約権の行使によるものであります。

　（注）２．自己株式の増加50株は、単元未満株式の買取りによるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

　該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2024年２月22日

定時株主総会
普通株式 15,835 ８ 2023年11月30日 2024年２月26日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

2025年２月27日

定時株主総会
普通株式 37,744 利益剰余金 19 2024年11月30日 2025年２月28日

EDINET提出書類

ＭＩＴホールディングス株式会社(E36077)

有価証券報告書

59/97

当連結会計年度（自　2024年12月１日　至　2025年11月30日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注）１． 2,116,600 9,600 － 2,126,200

合計 2,116,600 9,600 － 2,126,200

自己株式

普通株式 130,050 － － 130,050

合計 130,050 － － 130,050

　（注）１．普通株式の株式数の増加9,600株は、新株予約権の行使によるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

　該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2025年２月27日

定時株主総会
普通株式 37,744 19 2024年11月30日 2025年２月28日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

2026年２月26日開催の定時株主総会の議案として、次のとおり付議する予定です。

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

2026年２月26日

定時株主総会
普通株式 59,884 利益剰余金 30 2025年11月30日 2026年２月27日

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は、次のとおり

であります。

前連結会計年度

（自　2023年12月１日